
República de Honduras

23/01/2016 11:28:38
2015Gestión: 

r_epr_ins_res_prg

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Programas

Trimestre: 2

Página 1 de 1

 2,050.00  15,034,813.00  0.00  3,333,981.00  0.00  3,602,834.00  2,050.00  5,971,974.00  2,050.00  12,908,789.00 

 2,050.00  15,034,813.00  0.00  3,333,981.00  0.00  3,602,834.00  2,050.00  5,971,974.00  2,050.00  12,908,789.00 

 0.00 

 1,600.00 

 0.00 

 450.00 

 1,965,466.00 

 8,892,581.00 

 135,844.00 

 4,040,922.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 263,954.00 

 1,948,565.00 

 34,931.00 

 1,086,531.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 244,476.00 

 2,138,137.00 

 34,931.00 

 1,185,290.00 

 0.00 

 1,600.00 

 0.00 

 450.00 

 419,546.00 

 3,966,252.00 

 65,981.00 

 1,520,195.00 

 0.00 

 1,600.00 

 0.00 

 450.00 

 927,976.00 

 8,052,954.00 

 135,843.00 

 3,792,016.00 

 01

 01

 01

 01

 02

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

GENERACIÓN DE TECNOLOGÍAS AGROPECUARIAS

ASISTENCIA TÉCNICA BRINDADA A PRODUCTORES EN TECNOLOGÍAS AGROPECUARIA,  APOYO FINANCIERO Y ORGANIZATIVO.

REDES FORMADAS DEL SISTEMA DE INNOVACIÓN AGROPECUARIA DE HONDURAS (SIAH) POR ÁREA TEMATICA , PARA LA COORDINACIÓN  CONSULTA, GESTION  
Y APLICACION DE INNOVACION EN EL DES. DEL SECTOR AGROPECUARIO

ASISTENCIA TÉCNICA BRINDADA A PRODUCTORES  PARA LA PRODUCCIÓN DE SEMILLAS DE GRANOS BÁSICOS

ASISTENCIA TÉCNICA BRINDADA A PRODUCTORES  AGROPECUARIOS PARA LA PRODUCCIÓN DE PIE DE CRÍA ANIMAL

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

132

304

549

304

304

U.M.

U.M.

U.M.

U.M.

TECNOLOGÍA

PRODUCTOR

RED DE INNOVACION

PRODUCTOR

PRODUCTOR

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

 0.00 

 1,600.00 

 0.00 

 300.00 

 150.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,965,466.00 

 8,892,581.00 

 135,844.00 

 3,723,647.00 

 317,275.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 263,954.00 

 1,948,565.00 

 34,931.00 

 1,086,531.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 244,476.00 

 2,138,137.00 

 34,931.00 

 1,185,290.00 

 0.00 

 0.00 

 1,600.00 

 0.00 

 300.00 

 150.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 419,546.00 

 3,966,252.00 

 65,981.00 

 1,520,195.00 

 0.00 

 0.00 

 1,600.00 

 0.00 

 300.00 

 150.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 927,976.00 

 8,052,954.00 

 135,843.00 

 3,792,016.00 

 0.00 

 100.00  85.86 

 0.00 

 100.00 

 0.00 

 100.00 

 47.21 

 90.56 

 100.00 

 93.84 

 0.00 

 100.00 

 0.00 

 100.00 

 100.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 47.21 

 90.56 

 100.00 

 101.84 

 0.00 

Total Institución:
Totales del Reporte:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

 12-INVESTIGACION Y GENERACION DE TECNOLOGIA

 13-TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA

 15-SISTEMA DE INNOVACIÓN AGROPECUARIA DE HONDURAS (SIAH)

 16-PRODUCCION VEGETAL Y ANIMAL

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

Ejecutado Abril
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Abril
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Abril
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Abril
Cantidad                 %                  Costo

% de Avance Trimesre 2
%

% de Avance Trimesre 2
%

% de Avance Trimesre 2
%

% de Avance Trimesre 2
%

Ejecutado Mayo
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Mayo
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Mayo
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Mayo
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Junio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Junio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Junio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Junio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 2
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 2
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 2
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 2
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 2
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 2
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 2
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 2
Cantidad                 %                  Costo

DISEÑAR,    DIRIGIR,  NORMAR Y EJECUTAR LOS  PROGRAMAS  DE INVESTIGACIÓN, TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS  QUE PERMITAN   DESARROLLAR  LAS CAPACIDADES DE INNOVACIÓN DE LOS  PRODUCTORES/AS CON EL
FIN DE LOGRAR EL DESARROLLO DEL AGRO Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA DEL PAÍS.

Misión:

Objetivos:  01

 02

 03

 05

GENERAR  TECNOLOGÍAS  EN ATENCIÓN A LA DEMANDA DE INNOVACIÓN DE LOS PRODUCTORES/AS Y A LAS CONDICIONES AGROCLIMATICAS PARA DESARROLLAR SISTEMAS DE PRODUCCION SOSTENIBLE.

DESARROLLAR LAS CAPACIDADES DE LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS PARA AUMENTAR LA PRODUCCCIÓN DE MATERIAL VEGETATIVO Y ANIMAL   ADAPTADO A LAS CONDICIONES AGROCLIMÁTICAS DEL PAÍS.

DESARROLLAR LAS CAPACIDADES  Y HABILIDADES DE LOS PROVEEDORES DE SERVICIOS Y PRODUCTORES/AS AGROPECUARIOS  PARA  APLICAR EL CONOCIMIENTO Y LA TECNOLOGÍA EN SUS FINCAS.

DESARROLLAR LA GESTIÓN PÚBLICA Y ARTICULACIÓN SOCIAL  CON TODOS LOS ACTORES INVOLUCRADOS EN LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA  PARA LOGRAR LA INNOVACIÓN Y DESARROLLO DEL SECTOR AGROPECUARIO.

Direccion de Ciencia y Tecnología Agropecuaria Institucion:

S

S

S

S

S

Acumular

Acumular

Acumular

Acumular

 0141


