

Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Programas Trimestre: 2



r_epr_ins_res_prg

Página 1 de 1

República de Honduras

Institucion: 0141 Direccion de Ciencia y Tecnología Agropecuaria

Misión:

DISEÑAR, DIRIGIR, NORMAR Y EJECUTAR LOS PROGRAMAS DE INVESTIGACIÓN, TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS QUE PERMITAN DESARROLLAR LAS CAPACIDADES DE INNOVACIÓN DE LOS PRODUCTORES/AS CON EL FIN DE LOGRAR EL DESARROLLO DEL AGRO Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA DEL PAÍS.

Objetive

- 01 GENERAR TECNOLOGÍAS EN ATENCIÓN A LA DEMANDA DE INNOVACIÓN DE LOS PRODUCTORESAS Y A LAS CONDICIONES AGROCLIMATICAS PARA DESARROLLAR SISTEMAS DE PRODUCCION SOSTENIBLE.
- 02 DESARROLLAR LAS CAPACIDADES DE LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS PARA AUMENTAR LA PRODUCCCIÓN DE MATERIAL VEGETATIVO Y ANIMAL ADAPTADO A LAS CONDICIONES AGROCLIMÁTICAS DEL PAÍS.
- DESARROLLAR LAS CAPACIDADES Y HABILIDADES DE LOS PROVEEDORES DE SERVICIOS Y PRODUCTORESIAS AGROPECUARIOS PARA APLICAR EL CONOCIMIENTO Y LA TECNOLOGÍA EN SUS FINCAS.

 DESARROLLAR LA GESTIÓN PÚBLICA Y ARTICULACIÓN SOCIAL CON TODOS LOS ACTORES INVOLUCRADOS EN LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA PARA LOGRAR LA INNOVACIÓN Y DESARROLLO DEL SECTOR AGROPECUARIO.

12-INVESTIGACION Y GENERACION DE TECNOLOGIA

Program	na: 12-INVESTIGACION Y GENERACION DE TECNOLOGIA														
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 2 Cantidad % Costo		Ejecutado Abril Cantidad % Costo		Ejecutado Mayo Cantidad % Costo		Ejecutado Junio Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 2 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 2 %	
01	GENERACIÓN DE TECNOLOGÍAS AGROPECUARIAS	132 TECNOLOGÍA	S	0.00 0.00	1,965,466.00	0.00 0.0	0 263,954.00	0.00 0.00	244,476.00	0.00 0.00	0 419,546.00	0.00 0.	0.00 927,976.00	0.00 0.00	47.21
			Total Actividad - Obra:	0.00	1,965,466.00	0.00	263,954.00	0.00	244,476.00	0.00	419,546.00	0.00	927,976.00	0.00	47.21
Progran	na: 13-TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA							•				•		•	
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 2 Cantidad % Costo		Ejecutad Cantidad %	o Abril 6 Costo	Ejecutado N Cantidad %	Mayo Costo	Ejecutado Cantidad %	Junio Costo	Ejecución Acum Cantidad	ulada Trimestre 2 % Costo	% de Avance Tr %	mesre 2
01	ASISTENCIA TÉCNICA BRINDADA A PRODUCTORES EN TECNOLOGÍAS AGROPECUARIA, APOYO FINANCIERO Y ORGANIZATIVO.	304 PRODUCTOR	S	1,600.00 0.00	8,892,581.00	0.00 0.0	0 1,948,565.00	0.00 0.00	2,138,137.00	1,600.00 0.00	3,966,252.00	1,600.00 0	8,052,954.00	100.00 0.00	90.56
		·	Total Actividad - Obra:	1,600.00	8,892,581.00	0.00	1,948,565.00	0.00	2,138,137.00	1,600.00	3,966,252.00	1,600.00	8,052,954.00	100.00	90.56
	1E CICTEMA DE INNOVACIÓN ACRORECHADIA DE HONDURAS (CIALI)		'												

Programa: 15-SISTEMA DE INNOVACIÓN AGROPECUARIA DE HONDURAS (SIAH)

Resultado	Descripción	U.M. Descripción Acumular		Acumular Programación del Trimestre 2 Cantidad % Costo		Ejecutado Abril Cantidad % Costo		Ejecutado Mayo Cantidad % Costo		Ejecutado Junio Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 2 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 2 %		
01	REDES FORMADAS DEL SISTEMA DE INNOVACIÓN AGROPECUARIA DE HONDURAS (SIAH) POR ÁREA TEMATICA , PARA LA COORDINACIÓN CONSULTA, GESTION Y APLICACION DE INNOVACION EN EL DES. DEL SECTOR AGROPECUARIO	549 RED DE INNOVACION	s	0.00	0.00 135,844.00	0.00 0.00	34,931.00	0.00 0.00	34,931.00	0.00 0.	0.00 65,981.00	0.00 0.00	135,843.00	0.00 0	0.00 100.00	ð
			Total Actividad - Obra:	0.00	135,844.00	0.00	34,931.00	0.00	34,931.00	0.00	65,981.00	0.00	135,843.00	0.00	100.00	0

Programa: 16-PRODUCCION VEGETAL Y ANIMAL

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programaci Cantidad	ión del Trimestre 2 % Costo	Ejecutade Cantidad %	Abril Costo	Ejecutado Cantidad %	Mayo Costo	Ejecu Cantidad	tado Junio % Costo	Ejecución Acumulad Cantidad %	la Trimestre 2 Costo	% de Avance T %	rimesre 2
01	ASISTENCIA TÉCNICA BRINDADA A PRODUCTORES PARA LA PRODUCCIÓN DE SEMILLAS DE GRANOS BÁSICOS	304 PRODUCTOR	S	300.00	0.00 3,723,64	0.00 0.00	1,086,531.00	0.00 0.00	1,185,290.00	300.00	0.00 1,520,195.00	300.00 0.00	3,792,016.00	100.00 0.00	101.84
02	ASISTENCIA TÉCNICA BRINDADA A PRODUCTORES AGROPECUARIOS PARA LA PRODUCCIÓN DE PIE DE CRÍA ANIMAL	304 PRODUCTOR	S	150.00	0.00 317,279	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	150.00	0.00 0.00	150.00 0.00	0.00	100.00 0.00	0.00
			Total Actividad - Obra:	450.00	4,040,92	0.00	1,086,531.00	0.00	1,185,290.00	450.00	1,520,195.00	450.00	3,792,016.00	100.00	93.84
			Total Institución:	2,050.00	15,034,81	0.00	3,333,981.00	0.00	3,602,834.00	2,050.00	5,971,974.00	2,050.00	12,908,789.00	100.00	85.86
Totales del Reporte:			2,050.00	15,034,81	0.00	3,333,981.00	0.00	3,602,834.00	2,050.00	5,971,974.00	2,050.00	12,908,789.00			